EDITAL Nº 45/2020     DE 24 DE AGOSTO DE 2020.

Retifica gabarito Preliminar do Processo Se-
letivo Simplificado nº 003/2020 - Edital nº
39/2020.

  A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Portaria nº
038/2020, de 14 de janeiro de 2020, do Município de São José do Inhacorá, Estado do Rio Gran-
de do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público RETIFICAÇÃO DO GABARITO do
Processo Seletivo Simplificado nº 003/2020 – Edital nº 39/2020, conforme segue:

CARGO: MERENDEIRA CARGO: OPERÁRIO

1) c 1) c

2) a 2) e

3) e 3) c

4) a 4) d

5) b 5) c

6) e 6) a

7) b 7) b

8) d 8) e

9) c 9) ANULADA

10) b 10) d

11) a 11) a

12) c 12) b

13) b 13) c

14) c 14) b

15) ANULADA 15) a

16) d 16) a

17) d 17) b

18) e 18) d

19) b 19) e

20) c 20) e

Justifica-se a presente retificação, no que diz respeito às questões 15 do gabarito
do Cargo de Merendeira e questão 09 do gabarito do Cargo de Operário, por ter sido constatado
que ambas contiveram duas alternativas corretas na prova.

SÃO JOSÉ DO INHACORÁ, EM 24 DE AGOSTO DE 2020.

Ana Cristina Martinelli
                 Presidente

Karin Anete Petry
Membro

Valmir José Dilli
Membro

 2